SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SISTEMAS ELETRÔNICOS - PPGESE

Perini Business Park - UFSC/Campus Joinville – Bloco U - Sala U150

Rua Dona Francisca, 8300, Pirabeiraba – Joinville/SC CEP: 89.219-600

TELEFONE (048) 3721-4884 / 7342 ou (047) 3204-7422

Website: http://www.ppgese.ufsc.br E-mail: ppgese@contato.ufsc.br

Joinville, 20 de janeiro de 2020

MEMORANDO 01/2020/CPPGESE

De: Coordenador do PPGESE

Para: Direção do CTJ

Assunto:  Interrupção de Função Gratificada de Coordenação de Curso

Prezada Sra. Diretora do CTJ,

● Em decorrência da Portaria 609/2018/GR, me designando para o cargo de Coordenador do

Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Sistemas Eletrônicos do CTJ, com mandato a

findar aos 21 de março de 2020, e;

● Em decorrência do resultado da eleição para Chefia do Departamento de Engenharias da

Mobilidade, Edital 03/2019/CTJ, que me indicou para ocupar o cargo de chefe de departamento no

período entre 15 de fevereiro de 2020 e 14 de fevereiro de 2022;

SOLICITO

a interrupção da função gratificada de coordenação de curso do PPGESE, suas prerrogativas e

responsabilidades, a partir da data de 15 de fevereiro de 2020, quando então assumirei o novo cargo

administrativo.

Mediante o exposto no Art 8º do Regimento do PPGESE, o atual subcoordenador do Programa

completará o período restante do mandato e conduzirá a eleição da nova gestão da coordenação.

Nestes termos, solicita

Prof. Dr. Alexandro Garro Brito

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia de Sistemas Eletrônicos

http://www.ppgese.ufsc.br/
http://www.ppgese.ufsc.br/

		2020-01-20T10:30:35-0300